
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

IV  N IEDZIELA ADWENTU /A/ 
W żywotach świętych mamy dużo przykładów, że Pan Bóg przemawiał do ludzi przez sny 

nie tylko w czasach biblijnych, ale także i później. Jeden z bardziej znanych dotyczy świętego 
Dominika, założyciela zakonu dominikanów. Brat Jordan z Saksonii, pierwszy po św. Do-
miniku generał zakonu, pisze, że kiedy założyciel dominikanów miał się urodzić, matka 
miała sen, że urodzi pochodnię, która rozpali cały świat. Podobnie proroczy sen miała matka 
Nicolo Paganiniego: ukazał jej się anioł, który oznajmił, że syn zdobędzie w przyszłości 
sławę najwybitniejszego skrzypka na świecie. Ojciec potraktował sen jako proroctwo i po-
stanowił wysłać syna na lekcje gry na skrzypcach. 

Dziś w Ewangelii, usłyszeliśmy też o śnie, który odmienił życie św. Józefa. Ewangelista 
Mateusz wspomina o zaślubinach Józefa z Maryją oraz o śnie Józefa i jego konsekwencjach. 
Józef był człowiekiem sprawiedliwym, tzn. prawdomównym, uczciwym, pracowitym i mą-
drym. Pełnił wolę Bożą, wyrażoną w przykazaniach i w ten sposób podobał się Bogu. Sytu-
acja, kiedy dowiedział się, że bogobojna, uczciwa panna, którą miał poślubić, spodziewa się 
dziecka, zaskoczyła go. Kiedy jednak Józef podjął decyzję o „oddaleniu” Maryi, wówczas 
wkroczył Bóg, wysyłając z interwencją anioła. Józef został pouczony przez Anioła, że jego 
osoba jest włączona w Boże plany zbawienia. Wiara Józefa była tak wielka, że zaufał. Wła-
śnie sen, który jest znakiem tak omylnym, wybrał w przypadku Józefa Bóg, jako sposób 
objawienia swych planów. 

I w życiu każdego z nas może być tak, że poprzez jakiś jeden konkretny znak Bóg będzie 
do nas docierał bardziej niż przez inne. Zatem trzeba otworzyć się na te znaki. Patrząc na ten 
fakt z perspektywy chrześcijanina XXI w. wiemy, że Biblia jest ukończona i dotyczy wszyst-
kiego, czego potrzebujemy, od teraz, aż do wieczności. To nie znaczy, że dzisiaj Bóg nie 
czyni cudów lub nawet nie mówi przez sny. Cokolwiek Bóg mówi, niezależnie czy jest 
to sen, wizja, „cichy wewnętrzny głos”, będzie się całkowicie zgadzało z tym, co już objawił 
w Słowie. Tak więc snom nie można nadawać większego autorytetu ponad ten, jaki posiada 
Pismo Święte. Jeśli nawet miałeś jakiś ważny, twoim zdaniem, sen i czujesz, że być może 
dał ci go Bóg, na modlitwie czytaj Pismo Święto i utwierdź się w przekonaniu, że sen pozo-
staje w zgodzie z tym, co ono mówi. Jeśli tak, rozważ na modlitwie, czego Bóg oczekuje 
od ciebie w odpowiedzi na twój sen. 

Całe wydarzenie opisane w dzisiejszej Ewangelii skłania nas do refleksji nad sposobem 
działania Boga wobec każdego. Bogu zależy na naszym wzroście, który odbywa się przez 
dokonywanie właściwych wyborów, opartych o Boże prawo, jak w życiu św. Józefa. 
            ks. Leszek Smoliński 
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NIEDZIELA - 18.12.2022 – IV Niedziela Adwentu 
8:30 – za ++ rodziców Józefa i Franciszkę Lysik, ++ braci Alojzego i Józefa oraz 

++ krewnych z rodzin Kasperek i Lysik 
10:30 – 1. za ++ Cecylię i Edwarda Dawid, ++ z pokrewieństwa Nolepa - Okos 

i za + Jana Mróz 
2. za + s. Goretti z domu Witek, za ++ rodziców Pawła i Jadwigę oraz ++ braci 

Sylwestra i Józefa 
14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK – 19.12.2022  
18:00 – za ++ rodziców Jana i Helenę Matuszek, + syna Mariana oraz za ++ z pokre-

wieństwa 
 

WTOREK - 20.12.2022 
8:00 – Msza św. szkolna – za + Mieczysława Chyrę w I. rocznicę śmierci 
18:00 – 1. za + Gertrudę Okos, jej ++ rodziców, rodzeństwo, dziadków i ++ wnuków 

Janusza i Stanisława o radość życia wiecznego 
2. za + Gabrielę Mrocheń w 5. rocznicę śmierci i + męża Rudolfa, + syna 
Artura i ++ rodziców i teścia 

 

ŚRODA - 21.12.2022 
18:00 – 1. za ++ rodziców Małgorzatę i Tomasza Broj, ++ synów, synowe, zięciów 

i wnuk 
2. za + Ryszarda, ++ rodziców Marię i Aleksandra, ++ siostry Krystynę 

i Agnieszkę oraz wszystkich ++ z rodziny Dolina i Pomietło 
 

CZWARTEK - 22.12.2022 
18:00 – Msza św. szkolna: za ++ Konrada i Antoninę Cioska, + wnuka Andrzeja, 

+ zięcia Huberta, ++ Jana i Emmę Mój, ++ Marię i Ericha Kiełbasa 
 

PIĄTEK - 23.12.2022 
18:00 – za + Pawła Balzas, ++ żonę i zięcia 
 

SOBOTA - 24.12.2022 - Wigilia Narodzenia Pańskiego 
16:00 – Pasterka dla dzieci i seniorów – za + Józefa Walusz w rocznicę śmierci i za + żonę 

Anastazję 
24:00 – Pasterka - 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, 

Krewnych i Gości, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i miłość wzajemną, 
a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za ++ Marię i Franciszka Jambor i ++ dzieci 

 

NIEDZIELA - 25.12.2022 – Uroczystość Narodzenia Pańskiego 
8:30 – wolna intencja 
10:30 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, 

o opiekę, zdrowie, Boże błogosławieństwo z okazji 90. urodzin Marii Okos 
i za dzieci z rodzinami 

14:00 – Nieszpory Świąteczne 

Porządek Mszy Świętych 18.12. – 25.12.2022 
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¨ W IV Niedzielę Adwentu zapraszam na Nieszpory Niedzielne, o godz. 14.00, podczas 
których odbędzie się poświęcenie opłatków wigilijnych i szopek. 

¨ W okresie Adwentu od poniedziałku do piątku są odprawiane Msze św. roratnie 
o godz. 18:00. Zapraszam do uczestnictwa i wspólnej modlitwy. 

¨ Grupa „Caritas” naszej parafii rozprowadza opłatki, świece wigilijne oraz wianki ad-
wentowe. 

¨ Jarmark Adwentowy – Bardzo serdecznie dziękuję za organizację tego Jarmarku, bo 
choć pogoda była mało sprzyjająca udało się wszystko szczęśliwie przeprowadzić. 
Dziękuję za wszystkie ciasta, ozdoby świąteczne, przygotowanie jedzenia, rozstawienie 
namiotów i ławek, a potem za posprzątanie wszystkiego. Dziękuję za niezwykłą atmos-
ferę, rozmowy i ogromną życzliwość. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które przezna-
czone będą na cele inwestycyjne w naszym kościele, a zebraliśmy 3,8 tys. zł. 

¨ Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych - spotkanie Bi-
skupa Opolskiego z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych odbędzie się 
w niedzielę 18.12. o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. 

¨ Spowiedź przedświąteczna będzie w środę, czwartek i piątek, czyli 21, 22 i 23 grudnia 
od godz. 17.00 do 17.50. 

¨ Odwiedziny Kolędowe - rozpoczną się 27.12. Każdego dnia oprócz niedzieli, odpra-
wiane będą Msze św. rano o godz. 9.00 w intencji odwiedzanych rodzin. 

¨ Eucharystia dla pracujących za granicą - Po pandemicznej przerwie bardzo serdecz-
nie zapraszamy wszystkie osoby, które na co dzień pracują poza granicami Polski, do 
udziału we Mszy św., która odbędzie się w środę 28.12. o godz. 11.00 w Sanktuarium 
św. Józefa w Jemielnicy. Eucharystii przewodniczyć będzie oraz Słowo Boże wygłosi 
bp Waldemar Musioł. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 
Mszy św. – ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (11.12.) kolekta inwestycyjna wyniosła: 1311 zł. Kolekta z Pasterki będzie prze-
znaczona na Diecezjalną Fundację Ochrony Życia. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła,  
a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Teligi od ul. Adama do Leśniczówki. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina i Malinowe Zacisze. Może warto to uczynić 
już w czwartek po wieczornej Mszy św. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………………….…. 
Złota myśl tygodnia 
„Wierzyć w Kościół, znaczy wierzyć w obecność Boga pośród nas, żyć Jego blisko-
ścią i miłością”.          bp Andrzej Czaja 

……………………………………………………………………………..… 
 

Odwiedziny kolędowe – MALINA 2022/2023 
 

 

………………………………………………………………………………. 
 

Na wesoło: 
Tato masz dzisiaj takie małe zebranie rodziców w szkole. 
- A co masz na myśli mówiąc małe? 
- Ja, ty, wychowawczyni i dyrektor. 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 

DATA GODZINA ULICA i ORIENTACYJNA LICZBA DOMOSTW 
27.12. wtorek 15.00 Przedmieście (19) 
28.12. środa 15.00 Kosmonautów (13), Gagarina (5), Malinowe Zacisze (12) 
29.12. czwartek 15.00 Adama numery parzyste (19) 
30.12. piątek 15.00 Adama numery nieparzyste (18) 
02.01. poniedziałek 15.00 Żeglarska (4), Grenadierów (7), Miodowa (21) 
03.01. wtorek 15.00 Ciołkowskiego (43) 
04.01. środa 15.00 Świętokrzyska (10), Kosynierów (8) 
05.01. czwartek 15.00 Małgorzaty (6), Geodetów (15) 
07.01. sobota 10.00 Olimpijska (45) 
08.01. niedziela 14.00 Teligi od torów do nr 72 (parzyste) (28) 
09.01. poniedziałek 15.00 Teligi od nr 72 do leśniczówki (parzyste) (27) 
10.01. wtorek 15.00 Teligi od lasu do ul. Lipiny (nieparzyste) (21) 
11.01. środa 15.00 Teligi od ul. Lipiny do torów (nieparzyste) (22) 
14.01. sobota 10.00 Sportowa (25) 
15.01. niedziela 14.00 Dożynkowa (9), Lipiny (7) i kolęda dodatkowa 


